HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 106/NQ-HĐND
	Sơn La, ngày 13 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH TÊN DỰ ÁN, DIỆN TÍCH, LOẠI ĐẤT, THỜI GIAN THỰC HIỆN THU HỒI ĐẤT, CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐÃ ĐƯỢC HĐND TỈNH THÔNG QUA
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ NĂM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến Luật quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Xét Tờ trình số 120/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 281/BC-KTNS ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh tên dự án, diện tích, loại đất, thời gian thực hiện thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất đối với 22 công trình, dự án đã được HĐND tỉnh thông qua.

(Có Biểu số 01, 02, 03, 04 kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khóa XV, Kỳ họp thứ năm thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;
- VP Chủ tịch nước, VP Quốc hội, VP Chính phủ;
- Ủy ban Tài chính - Ngân sách của Quốc hội;
- Ban công tác đại biểu của UBTVQH;
- Các Bộ: Tài nguyên và Môi trường; Tư pháp;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh; Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- TT Huyện ủy, Thành ủy; HĐND; UBND, UBMTTQVN các huyện, thành phố;
- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh;
- Trung tâm: Công báo tỉnh; Lưu trữ lịch sử tỉnh;
- Lưu: VT, KTNS.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Hưng

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu

_1721214394/Bieu.zip

Bieu.pdf

oli. khlil' ('inl
Di~lIllch lI;~ltr---,----r---,--, b.lifI;lu'ln)!

van ball cbo phip Ihu hi,i (012) "hni 1I:~'

OI~1 rUQn~ O~I ruijll~ O:~I('0 0,11 d'U'1I tr.'\JI).! leu. Ill;.
hill U1 \'1,1 lUll III "\I r'm~ co rL1ll1! rill1).! PH.

rim!.! OD)

IT

s& 27J/NQ.
HOND ngay
.:!9!'I/2021

I...:hl)l)g dieu

L"hllIh

Tcn d.,- an
s~lien
(Tri('u

d6n~)
T6NG

7.5.7111

Huy~n Song Ma

JIH 13,11011 :"112,')111
I.-I2M.7H3,2 '.UHS,7 J·umu,u JII.IIIIU.1I JH.5HUJI 1.:Dl.un,5

Duong tinh I I) (dean Phieng
ph.....Thj Idn Song Ma) Xa Na t-.ghiu
huyen Song Mil

so 73/NO-HDND
Thuy dj~nN~rnC'6ng JA Xa HUt); Ml)) ngft)' 081 LY21117

J 18 11X 31 S~I)27 ....iNQ.i-IDN;)
ngay ::!l)/:.l'::!I)~I

San n~n khu 0, khu did V\J so 7:>/N()-HDND
nga.\' 08/1212U 17.thuang nl@i K'hu doIhi Hung Xa Na Nghiu
$1\ :!5 IINQ·HDND 1']. :'\86 42.0001\1a;
ngay n9/1111(J~fJ

t-I uy~nThu~1l Chilu

so 27J/N().
Trv so lam ..,i~cDang uy, HDND nga~'
HDND, UBND .,<aPhony Xii. Phong Lap 1'>1-1/2.(J11. ~O 16000 26)L;p .l>lNQ-HDND

ngityOl/J 112021

c~u cung qua song Ma Thi Iran- Nil so ~4/NQ-HDND
Nghiu ngay 1 {)JS/202 J

Vucnhoa cay xanh Quyet si> 27)/NQ.

Th~ng huyen Song Ma Xii Not Ng.hiu HDNO ngay
14/412011

Xa Chjen~ En. so !98/NQ.
Thuy di~n Muong Lam

HDNO l1~a.,All Sinh
~(l/6/20?C)

es 200

12500

IS 630

~(I 120 1.647

2.000

6.800

l!':l h3(J Khong dieu
1 J ())5.2chinh

)S 473 l(hting dielJ
73 I .100 8.100chinh

117 qqt) Khl~H)gdi~lJ
II S 218 1.2)2,7l:hinh

D\f :illSail "~Il.
dtrl:"llggiao

3() 5Sb Ihl\l1g. h'.1 I~~ng
50000 44.000,0k~' Il1u:.l1kllu u;in

CIt llH,i-i Hlnlg_
I\I:li

{o ]00

:'i 71)0

,-' 7.n

Khong dieu
chinh

Khong dieu
chinh

~-I~.200

20.000

10.000

2.000

11.100

3S0

562611NQ-HOND
N]::all sa.::h

10000 27 000 183.200 17•. 000 Diemb II~Q)' 1)1)/2011 cua
JU"UIJII

HOND IIl1h TnuI!: U(Jl1~

s627IINQ.HDNO
N!::.1u sa..::"8.900 7500 f)i~m b IIgay 29/4/21121cua (,lI.tum

HDNDllnh 11/,h. hu~ ....11

56 2~INQ·HDND IIg;i~
N~;)1I5:id,21 6)5,2 .. 015.2 di~m c 1611lntl2U cut! HDNO

H.II0!!
hUY~1I hUH:-1I

7?J 200 651 180 f)j~m b 56 J2116/QD.UBND Von dU~l1Ih
n~ily1211212111'1 n!>JII~1I

(,X5f>f,1

so 267tJ/QD-UBND. $6
Vilil uuanhJ 16 985 ..'" f)i~m b ~II/QD·UBND ny;J~
uyh,.;p 14'ni,~

115/11112111')

M :'>OU

to 000,0

71:'>U

·12 586 Di~m b
so Il2INQ-HOND "!o:~.\' . ,
14/UJl2tl22 cua HOND N~all s:lI.:h

hu.\'';n

D:i~ma
QD so IItUfQO.

U8ND ngay )W51211! 1 Nyu~n I'(l"
CUD UBND IInh NST -t- NSH

LV
V7

Ten ~I\flin, ciln~ lrinhIT

Ke ph6ng chong Iii. set 16-
dOl va ha lang Icy thuat
khu dan cu doc sUbj
Muoi. huyen Thu~n Chau
r.~i'"doan 1/)

Di~'n lich lHi duvc HDND linh Ihone flUIl 1m2)

21.40J

Ni;i dun!; dieu chinh, hit _~un~

Olill.:luif (iln
Di~n lich lllilt----,-----r---,--__--j I\~i(I.:hiln!!

Van bitn cho pbep thu hAi (ml) Ithl~i,11~1
Oli, rul,in~ 011, rul,ine O~I c6 O~I (hU";~
ltil~ 112 , ..,. lutl 01 "',1 rtiTlg (0 rUTlJ!

V:ln hlin Ehi "An,
qu."~t t1i~h cho

InTrm!i~~:h~:: Ilhcll

NO ,6 51(NO­
HONO ngav
ORII 21101 I

Nha van hoa ban Le, xii NO ::;6 150/NQ-

Kheng dieu
so '4INQ-HDNO ngoy NS hu~cn '

TengC'o xs Tong ('1,) HDNO nga~' b7~
(l7~ 700

700 15.0 di~m C 27/-<112022CUD HDNO Nh,ind;in 1.200

OQ/I112020
clunh

huy~n dOI\~ gnpHo Lang Luong xii Phong NO !'6150/NO-

Khong dieu
11I621QD-UBND ngay

10
xii PhOl1g l.an~ HONO ngay 100 nOD 2.1.000

J 77 lInt) 1()() 000 6.000 ]4.000
160000 diem b J 115121121ell:! UBND N.~ Imh 70.8.]

Ling
(jIllI2/20].(J

chinh

linhHuy~nYenChau

Chinh 1..:'IIlt! d{iKill! do thi mui thi tr~n TT Yell
Ihi TI( I TT Yell

II
Chall. ~a I"X/NQ-HDND

J IS :"011 "7800 20.70n Chelli. kllu dan , IS ~(ln 97.800
':W71)() so 177INQ-HDND

NS hll't.':11 q~ 111111

Yen Chau
f1!:!~~' 311/()1]11~1)

ngiy 28/2/2020

Vieng Ian
or Il{lng Ih(\11 x;i

Vieng L11I

...c. V
or

I...."n!! lUll. 111\/
rUTle ru.
rilTlC 00)

15.000 Kheng dieu
chinh

].000 /~ non 187/0

2

IJ 7/0 di~mb
2651/QE>-UBND
ngay Jill 0/2021
cua UBND tinh

3.000 , 307

S/llicn
ITd~u
dilnc)

Nguon ,\·{~n
NST -;
NSH

70.000

IT Tin dy' an, ('one Ilintl

Bi~u 56 02

N DIEU CHINH, no SliNG DII):N TiCJ-I CHlIYEN Ml)C Dinl sLYD~ING OAT oA Dli'Q'C 1I0ND TiNH THONG QlIA T~I cAc NGH! QlIYET

(Kern thea Nghi quyir.5'6 J06INQ-HDND ngay J31712022 CLio H(3id6ng nhdn dan tinh Son La)
Difn tiell di dlr'{c IIOND tintl (hong qua (nil)

Dja diim IIUfC
hi~1I

I[)/ti/2111 I

Uien rich
chuytn muc
dieh su- d~IIIC
d~1 IrAnI: lua,
rune phone h';;.
I-u"ng d~c d.,ng

oAI n:'ng phong h';;

ojl rUQuI: oAf rU911;
Iua 02 v\I hi:t III \'\1

O~I lI·ant

lu:'! IIU'Ollg
Dtll co 0;\, chua
1"I:l1Ig co Iiln:

O:~' khac con
i.:_"li (I!..hon:
phai dA,

Ir~lle hia. dAr
l1i-ng phone
h';;. 11.:'11:d~(

dyng)

Diin ti ch
chuyen muc oAt I"\Jng PH

Bieu chinh len dich SU'Llyn: r----,---,--,r----, ___,
IlA, rnlllg lu:.l,
nJTI(; phone.
h.;i. d~c dyne

(ha)
OAf chlnl
colime

DllI 1~9n: Dol, '"U9111:
IU:I :2 \'1,1 liHI 0 I vy

D:~t

fl'~lIe ILIa
flU-0111:

Dir kJu\cdnll:'i
{khollg phioi d4,
(,·Ane lua, d~,
nmz: phone hq.
.-UTle d~c dyng)

So sl'nh
di~1Irich
uudi:u
chinh

Ngu6n v~n Ihy-" hi~n

Van ban Chi V~II.

quytf djnh chu
InronC; VB cho
ph~p dit:u chinh

Van ban cho
phep

OUCmg I inh I 1~ I dOdn
Phleng phu - Thl Iran
Song 1\:la)

,627JINQ­
.\;'i Na Nghiu HDND ngil~'

]W-Ino:!l
22.000 2.000 cOUOO 46.200 kh6ngdi~u

chinh 590UO ~ {)Ull so l(,I.'NQ-
JOOOO 27.000 183_200 )7 000 HDND nga~' Ngan sitch

1~6.0001.1/]/2011 cua Trung UOll_g
HDND !lnll

so 17lfNQ_

8.900 ~ JUO HDND n_ga~' Ngan :ooich
60.000l'U..jllI111 cua Imh.huy~n

HDNO IlOh

sll J2ofo/QD-
Von doanh72J.~00 ().-I5~ UBN!) nS;l~ 685.661

11.'1~ ~III'I nghj~p

so ::!fo711'QO_

116.985_J III j LIBNO. s~l.JIH)~) \'~'ltlJoanh
LIRND lI!:>a~ IIghl(fl 149_762
11...·01 ~III'I

Cau clmg qu~ son!! tvlj
Till Irrln+ Nit s6141NQ_

HDNO n!:>a~ 6.800 6.800
5.700 khong dieu

II 100 II Intichinh

78.473 kJl0ng dieu
8.100 SItItIchinh

117.900 khong dieu
J ~J~ I ::!~~.7chinh

Du:in San
n~n.dLI(rng
giao Ihong,

30.586 ha dng ky 44000 -I~ Ollll
Ihu~1 khu
dan eLIm6i
Hung Mai

:o07]/NQ­
HDND n_g;l~

Thll)' dl~ll NOIll C'III':! ~ -\. .\:1 HUI\I MOl OK/12/:!n 17. so
17]/NQ-HOND
ngoy ~')/-V21121

so 13.1NQ-
Du an San nen. JUl"l1l~

Hf)ND n_gtl~·
g_laoIhl'ng. ho Ijn~ ).;~.

.'\:i N:J Nghlll UKII:!1.21117.so
42.000 42.000Ihu~I khu do 1111 J Ilm~ 25I1N()-Hf)ND

Mr.l ng:i.,
UWI2,2IJ:!I)

Huy~nThu~nCh:~lu

sll:!7.1iNO·
Tr\l s6 lam Vl~("U~lng lI~·. HDNU ng<1.,

Xi] Pllllng :!W·U2u11. soHOND. LlBNO :x;} Phl)ll!;
263 163I.ap .l5/NQ·Hf)NO·L$p

n_gfl.,
1111I 1I~1J11

.\j Chleng
Ell. 80 Sinh

so 1'1M/NQ.
Hf)ND n!:>a~
)11/(1/211111

1.647

J 18

1.647

-' 1S

15 7:17 kllong d,Ju
chinh S 850 _15U

8500

6.000

7150 8587

::! Ou{)
so 1I1.'NC.">-HDNlJ
ng:l\ 1.J;I'I'~il~~ Ngan stich
l'ua 'HDND hUY~1lhU.'·~1I

I)f) so 11I5)/«}f).

lIBNO nga~ N_guon I"t}U

.ltJ/51111~I CUl NST t NSH
lIBNO 110"

16_220

5~ 500

TT

Ke phong ch&ng Iii,
s~t 16 deil va h~ l~ng
ky thu~t khu dan cu x. Ch;~ng
doc su&; Mu(>;,huy~n Ly
Thu~n Ch<iu (I!,illi
<10(111 III

Dj_ diim fhVC
hi~n Vil" ban cho

phep

NQ sb
511NQ_

HDND ngay
08112/2021

l"rnll/: u,;

Oi~n lich
I.'huyw milt
dich sli" dl,lng
dAI ,,-Ang hi,.,
lirng phong h{l,
l"\mg d~1: dvng

O~I rimg phong hO

3.000

oAt l'lIvng
lu:. 02 vI,!

OI.II'lIVnc:
lu:t 01 \'1,1

oilln1ng
lua ntnrne

D~I (6 D~' (hml
ning co rimg

] 000

01.1 khat (on
I~i(khong
phai d~1

11·~ngIua, da,
lim: phong:
h9. limg ll~(

dyng)

1~,OOO kh6ng drau
chinh

Oi~u chinh lin

2

7"''''J:drl

24.403

oAf ,"uong
hiit 1 \'\1

:'1.40]

OA'l"uijng
hia 01 \'1,1

NQs&H& Lang Luong xii xii Ph6ng 2521NQ-

177.000 khong di~u
40.000 6.!lOO .1J non

160000 17(laO

23.000 23.000Ph&ngLang Lang HONO ngay
chinh09/1212020

Huy~n Yen Chau

Chinh
[rang do
[hi TKITT Yen J98/NQ-

TT Yen9 Khll do thi md'i thi
Chall. Xc) HDND

97,800
Chau, khll 97.800 q7 ROO

97,800tr~11Yen Chall
Vi~llg J.an ngay

dan cu30/6/2020

nongthon
xii Vieng

Lan

Oif;n Hch
chuy~n mIJC

dich nr dvng f-----.----.---t-----,---i
dar h·Ang Ilia,
."img rhong
hQ. d~c dvng

(h.)

Oal
InJng lu;w
nll"(J'l1g

Oa, rimg PH

Oal co rung o~,chlnl
co nJnE

3,000

Oat kh:ic con l:;Ii
(kh~ong ~hfti ~~t
h'ong lua, dat
nrng phone hQ,
n:'-ng d~(' dl,lng)

4.307

Sodnh
dien rich
!IIu di~u
chinh

21.40]

""n' blin ghf vhn.
qu~'~'djnh Chli
Innmg; \'0 cho
phfP di~uchinh

]651/QD­
UBNO ngay
J 1/101202 J

cua UBND
tinh

so 177'~O_

HDND ngay
~8;~,'~U~{'

tJy

Nguim
v6nNST
+ NSH

70.000

5c!,2 (lOO

-~
"'~ 041\1~~j~
r * .-z,o ~f - 'i -,.:,

Iz "~7 "~."X~, ~i Bi~u s6 03,Q '~= ", Ii
Q '\':X-.:..;:..-...~ Q IJ. """ ..,

AN DI:EU CHINH DIEN rtcn, THOI GIAN TIEP Tl)C THl/C HIEN THU HOI BAT, CHUYEN M1)C BicH SU D1)NG BAT/ rn-I'
"<I'"Ol-j

* (Kern theo Nghj quyet s6 1061NQHDND ngay 13/712022 cua H6i dong nhdn dan tinh Son La)
NQi dung HDND tinh da thong qua NQi dung di~u chinh

Nguon von thuc hien
SU"d~ng vao cac loai d5t (m2) SU d~ng vao cac loai d~t (m2)

D~t trang iua I)~t rirng phong hQ D~t khac D~t trang lua
Oat rU'ng phong

D~t khacDia di~m
con I~i Di~n tich hQ

con I~i Di~n tich
TT Danh rnuc dl! an thuc hi~n Nghi quy~t

Oi~n tich
dl}' an sau di~u chinh, ss kj' hi~u "an ban

d1}' an dil duoc (kh6ng phili
di~u chinh

(khfing ph.i
b& sung ghi "bn, QO chu sb ti~nHDND tinh

d~t trang d~t tr8ngIIDNO t in h 0~1 O~I 0~1 b6 sung D~I D~t Imo'ng d~u lu'; VB Ngu6n \'~n (Tri~udii thong qua
lua, dilt D~t rUQng Dill co lu., diltthong qua rUQng rUQnglua D:11co ru"ng chu'a co rUQnglua chu'a co eho phep di~u chinh dang)rirng PH, (012) lu~ 2 "\1 rirng riIng PH,lua 2 Vl,I OJ ,,~ rirng d~t rirng 01 v~ ru"ng

dlll rU'ng
thiri gian thJ.lT hi~n

DO) ~O)

t .' J 4 '. " y to /I I.' /j u

Huy~n MU'o"ng La

H(\ Iri nn dinh dan cu \'ung sci 368.()D·UI1ND ngay
I lh101~wi III l~r:g lu que! bfm Xii Chi~ng IIOfNQ-HOND

~l).()()() 49.6llQ 49.61)0 49600 0 (\~!~ /,20': 1 ella 111lh. !'/) Ngan sach
14300Lao ngay 01/-1-2/2018 --- --

7h!'NO·HONI) ngay huy~n. tinhHu(): Il~u
ox jO ':ll': I

l'.L
OV"

1

~r/
f"' *'~"f (9 ~. :t.

Bi~u s6 04
~ ~~~,~p

N DIEV CHiNH TEN mr AN; THaI GIAN TIEP TI)C THl/C HI~N THU HOI, CHUYEN MT)C DicH SU DI)NG BAT
/0,..,

*
-4 ....

(Kern thea Nghi quyet s6 106/NQ-HDND ngay 13/7/2022 cua Hoi t/6ng nhdn dan tinh Son La)

N(li dung I-IDND tinh da Ihong qua
NOi dung di~u chinh bii sung

Nguiin v6n thl[e hi~nSii- d",ng van cac lo~i dftt
Sii- d",ng vito cac 10;li d§t

Oilt tr6ng lua Dilt drug phong hi) Dih Irling lua D:11ru·ng phongDill khac h(l Oilt khaeDia di~m
COnI~i

Tang COnI~i S6 ky hi\,u van
Danh muc

thuc hi~n Nghi quy~t Di~n rich
(khong phiii

(khong phiii ban ghi v6n, QD

TT

di!'n rich
s6 ti~n

d",·an
d~dn I-lDND tinh thu hlii

dill trling Ten du an
x ot.t dfit Irling ch ii tmo·ng d~ u Ngu8n

dli thong qua dilt (m2) Oilt ru(lng Dt.t
Oilt e6 Oilt lua, dilt eh uycn Oilt Dilt

OAt e6 lua, dfit tu; VB eho phep . (TrieulIl",e dieh ehu-a von
diing)

ruono Iua ehu·a c6 ru(lng ru(lnglua 2 vy • b ril·ng ril·ng PH,
ril·ng c6 ru·ng PH, di~u chinh tho·i01 vy ril·ng dilt ru·ng (m2) lua 2 vy lua 01 VI.l

d~r rU'ngrung gian th'lC hi!,nDD)
OD)

I ! J J

-' (. 7 X " IIi 11 IJ UHuy~n
Phu Yen

56158.
Khu d(l Ihi xii Quang I591NQ-

Kilu dan cu·
70:i/QD-UBND ehll sa

I 99.500 33.900 65.600 99.500 33900 6:i600 hihJ + huy 43.392

Phil Hoa Huy HDND ngay
Phll Hoa

ngay 25/4/2022
dong khac

05112/2019

r /v
TY

1